СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского поселения Малиновский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 мая 2022 года                                                                                                              № 185
городское поселение Малиновский

 О внесении изменений
в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский
от 30 ноября 2017 года №163 «О земельном налоге»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Малиновский, Совет депутатов городского поселения Малиновский решил:
           1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Малиновский от 30 ноября 2017 года №163 «О земельном налоге», далее по тексту Решение:

           1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Установить и ввести на территории городского поселения Малиновский земельный налог за земли, находящиеся в пределах границ городского поселения Малиновский.»;
           1.2. В пункте 3 Решения исключить абзац 1;
           1.3. В пункте 6 Решения исключить абзац 1и дополнить абзацем следующего содержания:
 «Установить порядок уплаты земельного налога налогоплательщиками - организациями:
1) земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются в бюджет городского поселения Малиновский по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения;
2) земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются в срок, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации.»;

            1.4. Пункт 8 Решения исключить;

            1.5. Пункты 9, 10, 11 считать пунктами 7, 8, 9 соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Малиновский                        		          Н.С. Киселёва

Председатель Совета депутатов
городского поселения Малиновский                                                                  М.В. Степанова

[bookmark: _GoBack]Дата принятия решения Советом  депутатов 26.05.2022